posteriores,  visando  a  Contratação  de  Pessoa  Jurídica
para realizar  serviço  de atualização e  tombamento de
bens, reavaliação, mensuração e inventário patrimonial,
junto  a  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de  Baía
Formosa/RN, pelo valor de R$ 28.000,00        (VINTE E
OITO  MIL  REAIS),  em  favor  de  DIGICLOUD GESTAO  E
PLANE JAMENTO  PUBL ICO  LTDA  -  CNP J /CPF :
26.409.034/0001-28.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem comunicar ao Excelentíssimo(a) Senhor(a) RODRIGO
CIPRIANO DA SILVA, Presidente da Câmara, da presente

[...]

26.409.034/0001-28,  referente  à
Contratação de Pessoa Jurídica para realizar serviço de
atualização  e  tombamento  de  bens,  reavaliação,
mensuração  e  inventário  patrimonial,  junto  a  Câmara
Municipal de Vereadores de Baía Formosa/RN, no valor de
R$ 28.000,00            (VINTE E OITO MIL REAIS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilustríssimo(a)
Senhor(a)  EFRAIM  LIMA  DE  SOUZA,  Agente  de
Contratação, determinando que se proceda a publicação
do devido extrato.

[...]

Suassuna,  nº  923  –  Sala  710  –  Bairro:  Santo  Amaro,
Recife/PE.

OB JETO:  PAGAMENTO  DE  INSCRIÇÕES  PARA
PARTICIPAÇÃO  NO  7º  CONGRESSO  REGIONAL  DE
GESTORES PÚBLICOS, QUE SERÁ REALIZAD O NOS DIAS
18 A 21 DE DEZEMBRO DE 2025, NA CIDADE DE CAMPINA
GRANDE-PB.

VALOR TOTAL: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

BASE  LEGAL:  Art.  74,  inciso  III,  “f”  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 01.001 – Câmara Municipal. ATIVIDADE: 2001 -
Manutenção das Ações do Poder Legislativo. NATUREZA
DA DESPESA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros –

[...]

Locação  de  imóvel  localizado  à  Rua  Padre
Amaro,  23 ,  Centro ,  Paraú/RN,  dest inado  ao
funcionamento  da  garagem  da  Câmara  Municipal  de
Paraú/RN.

Contratado:  MANOEL  VERISSIMO DA  SILVA,  inscrito  no
CP/MF nº 971.157.704-68.

Valor:  R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA: 04/04/2025 a 31/12/2025

DATA DA ASSINATURA: 04/04/2025

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, V, da Lei 14.133/2021

Paraú/RN, 04 de abril de 2025.

Publicado por: JANE MEIRE CARVALHO DANTAS NUNES
Código Identificador: 60521114

CÂMARA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA

[...]

(...)

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$
50.000,00  (cinquenta  mil  reais),  no  caso  de  outros
serviços e compras;”

CONSIDERANDO que o DECRETO Nº 12.343, DE 30 DE
DEZEMBRO DE 2024 atualizou o valor acima discriminado
para R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte
e cinco reais e cinquenta e nove centavos), na forma do
art. 182, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

CONSIDERANDO  haver  adequação  orçamentária  e
financeira  para  custear  a  despesa,  conforme  a  Lei
Orçamentária  em  vigor  (exercício  de  2025).

[...]

FORNECIMENTO DE ITENS PARA DECORAÇÃO NATALINA
NO  MUNICÍPIO  DE  PEDRA  PRETA/RN,  a  proposta  mais
vantajoas  para  o  fornecimento  dos  produtos  foi  da
empresa  41.169.208  ANDREIA  BARBOSA  DA  SILVA
GUEDES inscrita no CNPJ nº 41.169.208/0001-16, com um
valor  global  de  R$  4.730,00  (quatro  mil  setecentos  e
trinta reais).

FONTE DE RECURSO:

33.90.30 – Material de Consumo

A CÂMARA MUNICIPAL efetuará o pagamento após o
trâmite normal do processo de liquidação da despesa.

RATIFICAÇÃO:

Ante  o  exposto,  tendo  em  vista  os  fundamentos
apresentados  e  a  regularidade  formal  do  PROCESSO